



Comune di
SAN GREGORIO DA SASSOLA
Città Metropolitana di Roma Capitale

**PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA
PROGETTAZIONE INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA
DELLA STRADA COMUNALE VIA SAVINA**



RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Ing. Nello RONDONI

ARGOMENTO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

DATA

NOTE

SCALA

ELABORATO **02**

Giugno 2024

VARIE

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 S01.01.001.0 4.a	Recinzione di cantiere costituita da pannelli ciechi in acciaio zincato inseriti su montanti metallici sagomati fissati su barriera New Jersey, campate modulari dei pannelli cm 200 x 100 h, dimensione new jersey cm 60 x 200 x 100 h. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. piano stradale	30,00	2,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	29,70	1'782,00
2 S01.01.001.0 4.b	Recinzione di cantiere costituita da pannelli ciechi in acciaio zincato inseriti su montanti metallici sagomati fissati su barriera New Jersey, campate modulari dei pannelli cm 200 x 100 h, dimensione new jersey cm 60 x 200 x 100 h. Nolo per ogni mese successivo o frazione. piano stradale Vedi voce n° 1 [m 60.00]	2,00				120,00		
	SOMMANO m					120,00	3,91	469,20
3 S01.01.001.2 9.a	Illuminazione mobile di recinzioni o barriere o di segnali, con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Durata un anno. Nolo per ogni mese o frazione. piano stradale					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	1,72	15,48
4 S01.01.001.2 9.b	Illuminazione mobile di recinzioni o barriere o di segnali, con lampade anche ad intermittenza, alimentate a batteria con autonomia non inferiore a 16 ore di funzionamento continuo. Durata un anno. Costo di esercizio compresa sostituzione e ricarica batterie. piano stradale Vedi voce n° 3 [cad 9.00]	2,00				18,00		
	SOMMANO giorno					18,00	3,08	55,44
5 S01.01.001.0 2.a	Recinzione di cantiere, eseguita con pali di legno infissi nel terreno e tavole trasversali inchiodate di spessore cm 2,5. Compreso il fissaggio delle tavole ai pali, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. scarpata a valle		84,00		1,500	126,00		
	SOMMANO m²					126,00	7,53	948,78
6 S01.01.001.0 2.b	Recinzione di cantiere, eseguita con pali di legno infissi nel terreno e tavole trasversali inchiodate di spessore cm 2,5. Compreso il fissaggio delle tavole ai pali, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Nolo per ogni mese successivo o frazione. scarpata a valle Vedi voce n° 5 [m² 126.00]	2,00				252,00		
	SOMMANO m²					252,00	1,62	408,24
7 S01.01.001.1 2.a	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. scarpata a valle Vedi voce n° 5 [m² 126.00]					126,00		
	A R I P O R T A R E					126,00		3'679,14

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					126,00		3'679,14
	SOMMANO m²					126,00	2,47	311,22
8 S01.01.001.1 2.b	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Nolo per ogni mese successivo o frazione. scarpata a valle Vedi voce n° 7 [m² 126.00]	2,00				252,00		
	SOMMANO m²					252,00	0,07	17,64
9 S01.04.002.0 2.b	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46-75), in lamiera di acciaio spessore mm 10/10. Nolo per ogni mese o frazione. Diametro cm 60, rifrangenza classe II. (par.ug.=2*3)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad					6,00	5,32	31,92
10 S01.04.001.0 1.c	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente. Nolo per ogni mese o frazione. Dimensioni mm 500 x 330. (par.ug.=2*3)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad					6,00	0,53	3,18
11 S01.04.002.1 3.a	Coppia di semafori a tre luci e centralina di regolazione traffico, dotati di carrelli per lo spostamento, autoalimentati, con autonomia non inferiore a 16 ore, corredati di m 100 di cavo. Nolo per ogni mese o frazione.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	63,67	191,01
12 S01.04.002.1 3.b	Coppia di semafori a tre luci e centralina di regolazione traffico, dotati di carrelli per lo spostamento, autoalimentati, con autonomia non inferiore a 16 ore, corredati di m 100 di cavo. Posizionamento in opera e successiva rimozione.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	94,33	282,99
13 C01.02.017	Drenaggio profondo mediante scavo in sezione ristretta (circa 0,20 cm.) a profondità di cm. 0,60-0,80, fornitura e messa in opera di tubo dreno con diametro da mm. 60, posato su sabbia, compresi raccordi al collettore, reinterro con ghiaia fino a cm. 0,40 dal piano finito e quindi copertura finale con terreno privo di sassi o altri trovanti, fino al piano originale e costipato previa idonea bagnatura		58,36			58,36		
	SOMMANO m					58,36	24,82	1'448,50
14 S01.01.007.2 1	Pulizia dei pendii e rimozione delle masse instabili, in terreno boschivo e cespugliato, con uso di escavatore con rovesciamento a valle dei massi instabili compresa la preparazione delle piste di accesso.		60,00	20,000		1'200,00		
	SOMMANO m²					1'200,00	1,89	2'268,00
15 S01.01.007.2	Consolidamento e contenimento frane con gabbioni metallici a scatola, di qualsiasi dimensione, con maglia esagonale a doppia							
	A R I P O R T A R E							8'233,60

COMMITTENTE:

